
Carnikavas ciema iedzīvotāju atbildes 

 

Lai noskaidrot Ādažu novada iedzīvotāju viedokli par situāciju savā ciemā un vēlamajām tā 

izmaiņām līdz 2027.gadam, tika organizēta iedzīvotāju aptauja. Aptauja tika veikta, organizējot 

to attālināti (https://ej.uz/Adazu_ciemi), laika posmā no 01.05.2024. līdz 31.10.2024. 

Informācija par aptauju bija pieejama pašvaldības tīmekļa vietnē, kur ciemu attīstības plānu 

izstrādes procesam izveidota atsevišķa sadaļa “Aktualitātes” / “Sabiedrības līdzdalība” / 

“Ciemu/apkaimju attīstības plāni” (https://www.adazunovads.lv/lv/ciemuapkaimju-attistibas-

plani). Aptaujas elektroniskā anketa iedzīvotājiem tika izplatīta, izmantojot pašvaldības 

Facebook kontu (https://www.facebook.com/adazilv/), kā arī vietējo apkaimju Facebook 

konus. No Carnikavas ciema aptaujā piedalījās 31 respondents. 

Aptaujā tika pārstāvētas vecuma grupas no 19 gadiem, tomēr pārsvarā (71%) respondenti bija 

vecumā no 35 līdz 49 gadiem. 

 

1.attēls Atbildes uz jautājumu “2. Jūsu vecuma” 

Lielākā daļa (84%) aptaujas dalībnieku jūtas piederīgi savai kopienai / ciemam. Cilvēks, kas 

atzīmēja “cita atbilde”, norādīja, ka jūtas piederīgs ļoti daļēji. 

 

 

2.attēls Atbildes uz jautājumu “3. Vai jūtaties piederīgs savai kopienai / ciemam?” 

Atbildot uz jautājumu “Vai jūsu kopienai / ciemam ir vienota identitāte?”, apstiprinoši atbildēja 

58% respondentu, bet 39% no viņiem uzskata, ka Carnikavas kopienai / ciemam nav vienota 

identitāte. Respondents, kas atzīmēja “cita atbilde”, norādīja, ka vairs nē, kādreiz bija. 

https://www.facebook.com/adazilv/


 

3.attēls Atbildes uz jautājumu “4. Vai Jūsu kopienai / ciemam ir vienota identitāte?” 

Kā savas kopienas / ciema vērtības tika norādīts: 

• Grūti pateikt. (4x) 

• Auto pāri visam. 

• Draudzīgas kaimiņu komūnas. Savstarpējā izpratne.  

• Dabas un zaļas vides mīlestība. Dabas parks. Būt pie dabas. (9x) 

• Latvisko tradīciju praktizēšana sadzīvē, svētku svinēšana. (2x) 

• Nēģu svētki. 

• Ģimene. Bērniem un ģimenei draudzīga vide. (2x) 

• Iedzīvotāji. (4x) 

• Izglītība.  

• Pirmsskolas izglītības iestāde “Riekstiņš”. 

• Vidusskola. 

• Stadions. 

• Veselīgs dzīvesveids. 

• Gauja, ūdeņi. (4x) 

• Jūra. (4x) 

• Nēģi. (3x) 

• Aktīvā atpūta. 

• Brīva mobilitāte.  

• Sakārtota vide. 

• Novadpētniecības centrs. 

• Vilciena klātiene. 

Lielākā daļa Carnikavas ciema respondentu savā ciemā dodas pastaigās (97%), iepērkas (84%), 

pavada tur brīvo laiku (77%), apmeklē kultūras pasākumus (68%), saņem veselības 

pakalpojumus (61%), saņem veselības pakalpojumus (55%), nodarbojas ar sportu / aktīvo 

atpūtu (55%) un apmeklē bērnu rotaļu laukumu (55%). Pie citām atbildēm tika norādīts, ka 

respondents ir vietējā mājražotāja. 



 

4.attēls Atbildes uz jautājumu “6. Kādas darbības Jūs / Jūsu ģimenes locekļi veicat savā 

ciemā?” 

Novērtējot dažādu pakalpojumu un jomu pieejamību Carnikavas ciemā, respondenti vislabāk 

novērtē atkritumu savākšanu (apmierināti vai drīzāk apmierināti ir 81%), pirmsskolas izglītību 

(77%), sporta un aktīvās atpūtas iespējas (77%), vispārējā izglītību (74%), interešu izglītību 

bērniem (65%), veselības aprūpi (61%), sabiedrisko transportu (58%), centralizēto 

ūdensapgādi un kanalizāciju (55%), transporta infrastruktūras tīklu (55%). Visvairāk 

neapmierināti vai drīzāk neapmierināti respondenti ir ar mikromobilitātes infrastruktūru (45%).  

 

5.attēls Atbildes uz jautājumu “7. Novērtējiet, kāda ir šādu pakalpojumu un jomu 

PIEEJAMĪBA Jūsu ciemā” 

Atbildot uz jautājumu “Novērtējiet, kāda ir KVALITĀTE šādās jomās Jūsu ciemā”, Carnikavas 

ciema iedzīvotāji visaugstāk novērtēja gaisu (to, ka tā apmierina vai drīzāk apmierina, norādīja 

94% respondentu), sabiedrisko kārtību (90%), vides kvalitāti (84%), dzeramo ūdeni (77%), 

atkritumu apsaimniekošanas pakalpojumus (77%), izglītības pakalpojumus (77%), sporta un 

aktīvās atpūtas iespējas (74%), apbūves vidi (68%), veselības aprūpi (65%), ūdensapgādes un 

kanalizācijas pakalpojumus (61%), transportam domāto ceļu infrastruktūru (58%). Vissliktākā 

kvalitāte ir veloceliņu infrastruktūrai (tā neapmierina vai drīzāk nepamierina 68% 



respondentu), gājējiem domātai celiņu infrastruktūrai (65%) un sabiedriskā transporta 

maršrutiem un laikiem (58%). 

 

6.attēls Atbildes uz jautājumu “8. Novērtējiet, kāda ir KVALITĀTE šādās jomās Jūsu 

ciemā” 

Carnikavas ciemā vai tā tuvumā būtu nepieciešams uzlabot esošo mikromobilitātes 

infrastruktūru (77%), esošo sabiedriskā transporta infrastruktūru (55%), esošo transporta 

infrastruktūru (52%). To, ka ciemā būtu jāveido kopienas centrs / pulcēšanās vieta, norādīja 

23% respondentu.  

 

7.attēls Atbildes uz jautājumu “9. Kas būtu jāuzlabo Jūsu ciemā, lai uzlabotu jūsu 

kopienas dzīves kvalitāti (var norādīt vairākas atbildes)? Ciemā / tā tuvumā” 



Kā galvenās problēmas Carnikavas ciemā iedzīvotāji norāda: 

• Transporta jomā: 

o Droša pārvietošanās tikai ar auto. 

o Šoseju troksnis – zaļās barjeras trūkums un nelegālie izpūtēji. 

o Drošs ceļš uz skolu, priekšroka mazāk aizsargātajiem ceļš satiksmes 

dalībniekiem. Bērniem nokļūšana Carnikavas skolā ir bīstama. No Ziedu ielas 

puses katru rītu ir milzīgs stress par to, ka jāiet ir pa brauktuvi un no aizmugures 

nepārtraukti brauc mašīnas. Es gribu ierosināt, ka ciemā par prioritāti ir jāizvirza 

gājējs – skolēni, ģimenes, seniori, kuri pārvietojas ar kājām un velo. Šī joma 

nav sakārtota. (3x) 

o Veloceliņu trūkums. (6x) 

o Gājēju celiņu trūkums. (5x) 

o Veloceliņš uz Ādažiem. 

o Carnikavā auto trasports neievēro braukšanas ātruma ierobežojumus. 

o Jūras iela no skolas līdz Zvejnieku ielai, jābūt gājēju ielai vai jāizbūvē gājēju 

celiņš, tā ir galvenā artērija ceļam uz skolu un dārziņu ciema jūras pusē 

dzīvojošajiem. 

o Gājēju pārejas nav pakārtotas galvenajām cilvēku pārvietošanās plūsmām, nav 

drošas. 

o ceļš uz jūru līdz promenādei – 2x jāšķērso iela, gājējiem un riteņbraucējiem 

švaks pagaidu variants jau 3 gadus. 

o Nav droša ceļa vidusskola – mūzikas skola, viens un tas pats galvenais ceļš 

skolēnam jāšķērso 2 reizes, nerunājot par dzelzceļu, tirgus laukuma pievadceļu 

šķērsošanu. Vecāku iesaiste milzīga, lai skolēns paspētu uz mūzikas skolu, 

pulciņu vidusskolā vai konsultāciju vidusskolā. 

• Vides, teritorijas labiekārtošanas jomā: 

o Taka uz jūru applūst pavasarī un nav izejama.  

o Ceļš uz jūru pa Jūras ielu, nav gājējiem un riteņbraucējiem paredzēts. 

o Cieto kurināmo smogs aukstajos mēnešos. 

o Atkritumu šķirošanas konteineru trūkums. 

o Notekgrāvji.  

o Bērnu laukumi ir diezgan veci un vietām salauzti. 

o Nav skeitparka bērniem. 

o Tīrs (Ne brūns) ūdens – Carnikava Līdums 

• Komunālo u.c. pakalpojumu jomā: 

o Kanalizācija un ūdensvads nav pieejams. (2x) 

o Kanalizācijas tarifu pacelšana. 

o Absolūti slikta vieta Garās ielas galā ārstn. iestādēm. Visas jāpārceļ uz centru. 

Izvietot pašvaldības telpās vai stacijā. 

o Cilvēkiem sirmos gados ļoti grūti nokļūt Gulbja laboratorijā, Sociālajā dienestā 

un pie ģimenes ārsta Indiānas. 

• Sabiedriskā transporta jomā: 

o Sabiedriskā transporta grafiki, iespēja tikt uz Ādažiem. Satiksme ar Ādažiem ir 

nožēlojama. (3x) 

o Sabiedriskā transporta pakalpojumu nožēlojamais līmenis. 

o Sabiedriskā transporta grafiki. 

o Nepietiekama sabiedriskā transporta pieejamība (maršruts Carnikava – Siguļi, 

Siguļi – Carnikava). 

• Kopienas stiprināšanas jomā: 

o  

• Sabiedriskā kārtība: 



o  

• Citi jautājumi: 

o Patstāvīgas dzīvesvietas izveidei nepiemēroti būvnormatīvi. 

o Veikalu trūkums. 

o Trūkst telpas. 

o Trenažieru zāles neesamība. Pietrūkst sporta zāles, kur pieaugušajiem saņemt 

grupu sporta nodarbības. (2x) 

o Bēdīgi, ka visi kultūras pasākumi pārcēlušies uz Ādažiem. 

o Anketu pildīšana daudzu gadu garumā, bet progresa nav 

 

Runājot par sava ciema un kopienas nākotni, Carnikavas ciema iedzīvotāji norāda, ka ciemā 

jābūt: 

• Es redzētu ka Carnikava kļūst par interesantu tūrisma galamērķi. Vajadzētu vairāk 

pievērsties tūrisma attīstībai un atpūtnieku piesaistei. Ļoti daudzi būtu pret to, bet, lai 

pakalpojumu sniedzēji izdzīvotu, tas ir neizbēgami. 

• Nevēlos redzēt Carnikavu kā guļamrajonu. Nebūvējot daudzstāvu dzīvokļu mājas katrā 

brīvā laukumā, kā arī neizpārdodot katru pļavas stūri apbūvei. Carnikava sāk pārvērsties 

par vietu, kur ir tikai lielāka vai mazāka apbūve (nosacīts guļamvagons) bez citām 

vērtībām. Un jūra vien to neatsver... Nupat jau visas pļavas būs “aizpildītas”... Tiek 

zaudētas tās vērtības, kas šo vietu atšķīra no daudziem guļamvagoniem.. (2x) 

• Attīstīt teritoriju pie promenādes. Attīstīt ciema vērtību – ūdeņu pieejamību. Peldvietas, 

piestātnes, krastmalas piekļuve ar publisko telpu (terases, kafejnīcas ). (2x) 

• Skatu torņi dabas parkā. 

• Lai maksimāli tiek saglabāta dabas daudzveidība, jo īpaši tādēļ, ka ir novēroti reti, 

aizsargājamu sugu putni, piemēram, Vecgaujas dambja apkaimē. Lūgums neaizrauties 

ar mežizstrādi. 

• Ūdens ceļš – savienojums ar Ādažiem un Rīgu caur Baltezeru.  

• Ietvi uz ceļiem. (2x) 

• Notekgrāvji. 

• Attīstīta velo infrastruktūra ar iespēju nokļūt kaimiņu ciematos. 

• Pašpietiekama, neatkarība. Un atdalīta no Ādažiem administratīvi. 

• Kā vienu no novada kultūras centriem nevis kā Ādažu novada nomali. Vairāk kultūras 

pasākumu. Lai kultūras pasākumu daudzums Carnikavā un Ādažos ir sabalansēts, 

bibliotēku budžets abās vietās vienāds. Tik pat aktīvu sabiedrisko dzīvi kā Carnikavas 

novada laikā. (4x) 

• Droša, sakopta un ainaviska vide. (4x) 

• Uzlabojot pakalpojumu pieejamību. 

• Uzlabojot sabiedriskā transporta kustību. 

• Draudzīgus un mierīgus cilvēkus, draudzīgāku ciemu. (2x) 

• Saglabājot gadsimtiem pastāvošās vērtības.  

• Attīstītu ciemu. 

• Aktīvāku, sportiskāku. 

• Vēlētos sakārtotus caurbraucamos ceļus tuvākā tālāka nākotnē. 

• Varētu būt kāds SPA centrs ar baseinu un pirtīm. 

• Un vismaz vienu zemāku cenu veikalu, jo cenas vietējos veikalos ir kosmiskās. 

• Būtu labi izveidot klubu, kur interešu grupas var satikties ar savam hobijam. 

• Vairāk kopīgu aktivitāšu ciema ietvaros, izvedot dažāda veida talkas, zaļumballes. 

• Labi redzēt. 



• Balstītu uz iedzīvotāju vajadzībām un ieteikumiem, sabalansētu attīstību (lai nav sajūta, 

ka Carnikava ir pabērna lomā. Kritiski tas redzams uz vides sakopšanu, komunālserviss 

strādā Ādažu labā un interesēs).  

• Sakārtots izglītības kvartāls – Mūzikas skola atrodas blakus vidusskolai nevis 

Nekurienē. 

• Nekurienē – Garajā ielā 20 sakārtotas stāvvietas, lai nav jābrien pa dubļiem, pirms ārsta 

vai laboratorijas apmeklējuma. Ja jau nav citu iespēju, kur izvietot šos pakalpojuma 

sniegšanas punktus.  

• Droši veloceliņi, lai nav vairākas reizes jāšķērso viena un tā pati iela. 

• Vilcienu un autobusu kustība nebūtu ar 5 min starplaiku un tad stundu jāgaida, bet 

sabalansēt, samazinot intervālu no stundas līdz pusstundai. 

• Ja būs darba vietas, būs nākotnes, būs attīstība. Ir nepieciešamas uzņēmēju piesaiste, lai 

ceļ rūpnīcas un attīsta to. Atnākot Orklai 300+darba vietas. Lūdzu. mums ir daudz 

pļavu. :) 

• Laimīgi iedzīvotāji, nosiltinātas – atjaunotas ēkas.  

 

Ieteikumi kopienas savstarpējai sadarbībai  un vides kvalitātes uzlabošanai Carnikavas 

ciemā: 

• Nepieciešami satiksmes mierināšanas pasākumi, vai biežāk publiskās telpas – 

mazdārziņu ielas praktiski ir pastaigu zona.  

• Uzlabojot segumu palielinās ātrums, bet piegulošās zaļās zonas, kur līdz šim spēlēts 

futbols, staidzināti suņi u.c. tiek apbūvētas un slēgtas. 

• Nenorobežoties no kaimiņiem ar augstiem necaurredzamiem žogiem. 

• Vairāk nodarbību ārtelpās, kā agrāk bija bezmaksas nūjošanas nodarbības un 

vingrošana. 

• Gājēju trotuāri. 

• Mikroautobusi līdz Ādažiem, Rīgai. Sabiedriskā transporta reisu biežums starp 

ciemiem un novada centru.(2x) 

• Veloceliņš starp ciemiem un novada centru. Apgaismots velo ceļš starp Ādažiem un 

Carnikavu. (2x) 

• Uzlabot komunikāciju. Uzklausīt iedzīvotāju vēlmes. Diemžēl senjori tiek pastumti 

malā, jo nereti informāciju saņem novēloti, vai nesaņem vispār. (3x) 

• Kopienas centra izveide. 

• Lai redzētu, ka ne tikai aptaujā, bet arī ņem vērā un ievieš dzīvē. 

• Attīstīt katrā ciemā tās vērtības, kuras norāda iedzīvotāji un izvirzīt ciema prioritātes 

un vīzijas. Katrā ciemā nav jābūt visam, bet koncentrējoties uz galveno kopā Ādažu 

novadu var veidot stipru un kvalitatīvu. 

• Carnikavas atkritumu šķirošanas laukums.  

• Iesaistīties darbos vides sakārtošanai. 

 

Papildus citām atbildēm, Carnikavas iedzīvotāji norādīja, ka: 

• Sakārtot satiksmes organizāciju, dodot priekšroku mazāk aizsargātajiem satiksmes 

dalībniekiem. Gājēju celiņi. (2x) 

• Notekgrāvji.  

• Ceru, ka Carnikava nepaliks par Ādažu nomali un tiks attīstīta un uzlabota atbilstoši. 

• Diemžēl ļoti daudz labu projektu netiek īstenoti, iedzīvotājos neieklausās (gājēju pāreja 

pie Mego, vai gājēju problēmas Jūras ielā) nesaimnieciski izturas pret pašvaldības 

īpašumiem, piem., Blusas, Vecā mūzikas skola.. 



• Atrast iespējas ceļu segumu atjaunošanai Carnikavas ciemā un ainavu dizaina izveidei 

Carnikavas centrā.  

• Iedzīvotāju izglītošana par māju energoefektivitāti. 


